
Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGGETTO: L. R. n. 4/03 - R.R. n. 2/07 : modifica, a seguito della variazione del Responsabil e
Sanitario, de l DCA U002 13 del 29/5/20 13. Struttura Residenziale Psichi atriea denominata "Casa
Johnny", sita nel Comune di Paliano (FR) , Via Poggio Romano n. 5, gestita dalla Soc ietà "Johnny &
Mary S.r.l." (P. IVA 02649180 607)

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
• l' art. 120 della Cos tituzione;
• l'articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l' articolo l , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
• le Deliberaz ioni della Giunta Reg iona le n. 66 del 12 febbraio 200 7 e n. 149 del 6 marzo 2007,

rispett ivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d' atto dell ' Accordo Stato-reg ioni;
• art . I com ma 796, lettera b) della legge 27 dice mbre 2006 , n. 296:
• il Decreto Legge IO ottobre 2007 , n. 159 convertito con modificaz ioni dalla L. 29 novembre

2007 , n.222;
• la legge 23 dicembre 200 9, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto: "Adozione

della nuova edizio ne dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obie ttivi
strategici di rien tro dai disavanzi san itari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai
Decreti de l commissario ad acta 368/20 14, 412/2014, 230/2015, 267/20 15, 270/20 15, 373/20 15
e 584/20 15;

• il Decreto del Com missar io ad acta n. U00052 del 22 febbraio 20 17. recante: "Adozione del
Program ma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degli obiettivi strategici di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato "Piano di riorganizzazio ne,
riqualificazione e sviluppo del Serviz io Sanitario Regionale" ;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costi tuz ionale 18 ottobre 200 1, n.3;
• lo Statuto de lla Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modi fiche ed integrazio ni;
• il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e succ ess ive modifiche ed integraz ioni ;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con cui il Presidente della

Regione Laz io Nico la Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione de l
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Laz io;

• l'Atto di Orga nizzazione del 13 aprile 2016, n. G03680, come integrato dagli A.O. n. G03739 del
14 aprile 20 16, n. G04602 del 5 maggio 20 16, n. G06090 del 27 maggio 20 16, n. G06650 del IO
giug no 20 16, n. G09 069 del 5 agosto 20 16, n. G12820 del 3 novembre 20 16, n. G15040 de l 15
dicembre 20 16, n. GOI066 del 2 febbraio 20 17, n. G 13784 dell ' II ottobre 20 17 e n. G I8091 del
2 1 dicembre 20 17, con il quale è stato defi nito l' assetto organizzativo della Direzione regionale
Salute e po litiche sociali e approvate le declaratorie delle competenze delle Aree e deg li Uffici;

• la DGR n. 837 de l 11 dicembre 2017, con la quale è stato attr ibuito al Segretario Generale pro
tempore il pote re di adozione deg li att i e dei provvedimenti amministrativi inerenti la Direzione
Salute e Politiche Sociali;

Pagina 2 /6



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARlO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• il Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 200 I che definisce i Livelli Essenziali di Assistenza;
• il DPCM 12 gennaio 2017 recante l' aggiornamento dei Livelli Essenziali di Assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il

Patto per la salute - per gli anni 20 14 -201 6;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2;
• il Regolamento Regionale n. 13/2007;
• il DCA n. U00606 del 30/12/2016 di istituzione delle ASL "Roma l'' e "Roma 2", di

soppressione delle ASL "Roma A", " Roma B", "Roma C" e "Roma E" e di ridenom inazione
delle ASL. "Roma D" come "Roma 3'\ "Roma F" come "Roma 4", '''Ron13 G" come "Roma 5" e
"Roma H" come "Roma 6";

VISTI per quanto riguarda le nonne in tema di autorizzazione e accreditamento:
• il DCA n. U0008 del 3 febbraio 20 Il e s.m .i.;
• il DCA n. U00469 del 07/11/201 7, recante "Modifica al DCA 410/201 7 in materia di contrasto

della L.R. 7/2014 al D. Lgs. 502/1992. Disposizioni in materia di autorizzazione a modifica ed
integrazione del DCA 8/2011. Adozione del Manuale di accreditamento in attuazione del Patto
per la salute 2010-2012"';

VISTI:
- il DCA U00213 del 29/05/2013 avente ad oggetto: " Voltura dell'autorizzazione all'esercizio dalla

società Cooperativa Aurora 2000 s.r.l. con sede legale in Via Cairoli, 32 - Olevano Romano
(RM) alla Società Johnny & Mary con sede legale in via Poggio Romano, 45 Paliano (FR).
Provvedim ento di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Casa Johnny", con sede operativa in Via
Poggio Romano, 5 - 03018 Paliano (FR), ges tito dalla società "Johnny & Mary" (P.IVA
0264918060 7), con sede operativa in Via Poggio Roman o, 5 - 03018 Paliano (FR)" ;

- il DCA U00082 del 13/03/2014 avente ad oggetto : "Modifica, a seguito della sostituzione del
Direttore Sanitario del DCA n. U00213 del 29/05/2013, recante: "Voltura dell'autorizzazione
all'esercizio dalla società Cooperativa Aurora 2000 s.r.l. con sede legale in Via Cairoli, 32 
Olevano Romano (RM) alla Società Johnny & Mary con sede legale in via Poggio Romano, 45
Paliano (FR). Provvedimento di conf erma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento
istituzionale defin itivo in f avore del pres idio sanitario denom inato "Casa Johnny", con sede
operativa in Via Poggio Romano, 5 - 03018 Paliano (FR), gestito dalla società "Johnny &
Mary" (P.IVA 02649180607), con sede operativa in Via Poggio Romano, 5 - 03018 Paliano
(FR)";

il DCA U00403 del 17/11/2014 avente ad oggetto : "Modifica, a seguito di variazione del
Direttore Sanitario, del DCA n. U00213 del 29/05/2013, recante : "Voltura dell'autorizzazione
all'esercizio della Società Cooperativa Aurora 2000 s.r.l. con sede legale in Via Cairoli, 32 
Olevano Romano (RM) alla società Johnny e Mary con sede legale in Via Poggio Romano, 45

Pagina 3/6



I

Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Paliano (FR). Provvedimento di confe rma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento
istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitario denominalo "Casa Johnny", con sede
operativa in Via Poggio Romano, 5 - 03018 Paliano (FR), gestito dalla società "Johnny &
Mary'' (P./VA 026-1918060 7), con sede operativa in Via Poggio Romano, 5 - 03018 Paliano
(FR)":

il DCA U00371 del 29/07/2015 avente ad oggetto : "Modifica, a seguito di variazione del
Responsabile Sanitario, del DCA n. U00213 del 29/0512013, recante: "Voltura
dell 'autorizzazione all 'esercizio della Società Cooperativa Aurora 2000 s.r.l. con sede legale in
Via Cairoli, 32 - Olevano Romano (RM) alla società Johnny e Mary con sede legale in Via
Poggio Roman o, -15 Paliano (FR). Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e
di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitario denominato "Casa
Johnny" , con sede operativa in Via Poggio Romano, 5 - 03018 Paliano (FR), gestito dalla
società "Johnny & Mary" (P.JVA. 026-19 180607), con sede operativa in Via Poggio Romano, 5 
03018 Paliano (FR)" ;

- il DCA UOOl28 del 2 1/04/20 16 avente ad oggetto: " Integrazione al DCA n. U00213 del
2910512013, recante: "Voltura dell'autorizzazione all'esercizio della Società Cooperativa Aurora
2000 s.r.l. con sede legale in Via Cairoli, 32 - Olevano Romano (RM) alla societ àJohnny e
Mary con sede legale in Via Poggio Romano, -15 Paliano (FR). Provvedimento di confe rma
dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del presidio
sanitario denominalo "Casa Johnny ", con sede operativa in Via Poggio Romano, 5 - 03018
Paliano (FR), gestito dalla società "Johnny & Mary" (P./VA. 026-19180607), con sede operativa
in Via Poggio Romano, 5 - 030 I8 Paliano (FR)";

- il DCA U004 16 del 20/09/2017 avente ad oggetto : "Modifica, ex art. 14 R.R. 212007, dei DCA n.
U00213 del 29 maggio 2013, n. U00082 del 12 marzo 2014, n. U003 71 del 29 luglio 2015 e n.
U00128 del 2 1 aprile 2016. Variazione del Legale rappresentante della società "Johnny & Mary
S,r.l." (P.JVA 02649180607), con sede legale in Via Poggio Romano s.n.c. - 03018 Paliano
(FR), che gestisce il presidio sanitario denominato "Casa Johnny" sito in Via Poggio Romano n.
5 - 030I8 Paliano (FR)";

PRESO ATTO che:
- con nota acquisita al prot. reg. n. 131426 del 14/03/201 7, il Legale Rappre sentante della Società

"Johnny & Mary S.r.l." ha comunicato di aver affidato l'incarico di responsabile sanitario della
struttura socio sanitaria denominata "Casa Johnny" alla dott. ssa Stefania Chiappini, in
sostituzione del dimi ssionario Dott. Mau ro Pettorruso, a far data dal 16 marzo 2017 ;
sulla base dell 'i strutt oria avviat a da parte de ll' amministrazione regionale, è emerso che con nota
acquisita al prot. reg. n. 131444 del 14/03/2017, la Dott.ssa Stefania Chiappini , era stata
individuata anche come respon sabile sanitario della struttura denominata "Casa Mary", sita nel
Comune di Paliano (FR), gestita dalla medesima Società;
con successive note acquisite al prot reg. n. 55043 2 e n. 550433 del 31/10/2017 , il legale
Rappresentante della Società "Johnny & Mary Sr.l." ha comunicato di aver affidato l'incarico di
responsabile sanitario dell e due strutture al dott. Valerio Fiumana, in sostituzione della Dott.ssa
Stefania Chiappini;
con note prot. n. 180735 del 6/4/20 17 e n. 611818 del 30/11/2017, l'amministrazione regionale
chiedeva l'indicazione di due differenti Responsabili Sanitari , la cui disponibilità al servizio sia
conforme ai requisiti organizzativi di Legge, di eui al par. 4.3.3 del DCA 8/2011 ;

Pagina 4 /6



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

per ultimo, con note assunte al prot. reg. n. 7 1217 e n. 7 I235 dell ' 08/02/20 18 e successiva
integrazione con nota prot. n. 14 1296 del 14/03/201 8, il Rappresentante Legale della Soc .
"Johnny & Mary S.r.l." (P.IV A 02649 180607) , ha comunicato di aver affidat o l'incarico di
Responsabile Sanitario della Struttura Residenziale Psichiatrica denominata "Casa Johnny", sita
in Paliano (FR), alla Dott. ssa Feder ica Testoni, nata a Roma il 10/08/1984, in sostituzione del
dimissionario Dott. Valerio Fiumana, allegando la documentazione di Legge e fermo restando
ogni altro elemento;

PREMESSO che, in conformità all'art. 14 de l R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, occo rre prendere
formalmente atto della variazione del Respo nsabile Sanitario;

RITENUTO, pertant o, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/03 e s.m.i. e dell'art. 14 del
R.R. n. 2/07 e s.m.i., della variazione del Respo nsabile Sanitario della Struttura Residenziale
Psichiatrica denominata "Casa Johnny", sita in Pal iano (FR), gestita dall a Soc. "Johnny & Mary
S.r.l." (P.IVA 02649 180607), dal Dott. Valerio Fiumana alla Dott.ssa Federica Testoni, nata a Roma
il 10/08/1984, laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in Psichiatria, iscritta ali' Albo dei
Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Prov incia di Roma al n. 58778;

DEC RETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

l. prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/03 e s.m.i. e dell ' art . 14 del R.R. n. 2/07 e s.m.i., della
variazione del Responsab ile Sanitario della Struttura Residenziale Psichi atrica denominata "Casa
Johnny", sita nel Comune di Paliano (FR) , Via Pogg io Romano, n. 5, gestita dalla Soc. "Johnny
& Mary S.r.l." (P.IVA 026491 80607), da l Dott. Valerio Fiumana alla Dott .ssa Federica Tes toni,
nata a Roma il 10/8/1984, laureata in Medicina e Chirurgia, specializza ta in Psichiatria, iscritta
ali' Albo dei Medici Chirurghi e degli Odon toiatri de lla Prov incia di Roma al n. 58778;

2. null ' altro è variato in ordine al provvedimento di cui al DCA n. U002 13/2013;

3. notificare il presente Decreto a mezzo PEC:

alla Soc. "Johnny & Mary S.r.l." (P.[VA 02649 180607) con sede in Paliano (FR), Via Poggio
Romano, n. 45, legalmente rapprese ntata da l Sig. Vincenzo Prisco, nato a Cassi no il 14/2/1961
all' indirizzo: johnny-mary@pec.it;
alla ASL di Frosinone, nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura,
all' indirizzo: protocollo@pec.aslfrosinone.it;
al Comune di Paliano (FR), ove ha sede l' attivit à, all' indirizzo:
protocollo.paliano@act alispec.it;

4. stabilire che il presente provvedimento sarà dispon ibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "A rgomenti - Sanità".

L'azienda Sanitaria Locale, competente per territor io, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0008/20 1I e successive mod ificazio ni, e alle condizioni in base alle quali

Pagina 5 /6



DECRETO N.,~ff.?a:.~
Segue decreto n. __

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio de i Ministri del 21 marzo 2013)

viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo III e IV del Regolamento Regionale
n. 2/2007 in materia di autori zzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previ sto dal capo III del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Naz ionale a corrispondere la remu nerazione delle prestazioni erogate , al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accreditamento.
previo congruo preavviso , può subire riduzioni e variaz ioni per effetto di provvedimenti, anche di
programm azione, nazionali e regionali".

Av verso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di notifica.

Il l'residente

~t-Zi~

Pagina 6 /6




